
 
 
 
 

SAK 2 (Saksnr. 18/23) Opprettelsen av nytt SOS BA emne 

SOS2650 Makt og motstand: Innføring i politisk sosiologi 
Emneansvarlige: Mette Andersson og Magne Flemmen 
 
Kursbeskrivelse: 
Hva er makt, hvordan er den fordelt og hva innebærer det for mulighetene for å påvirke vårt eget liv? 
Politisk sosiologi studer disse spørsmålene i en bredere sammenheng enn de mer formelle 
institusjonene vi forbinder med politikk og demokrati. Mens forskere i mange år har funnet at 
deltakelse i valg og interessen for politiske partier har gått nedover, er mange unge i dag engasjert i 
politiske spørsmål knyttet til klasse, klima, rasisme, kjønn og seksualitet. Engasjementet i politiske 
spørsmål kan arte seg på mange måter: alt fra deltagelse i organisasjoner og partier til mediedebatter, 
eller til mer uformelle diskusjoner og samtaler. Framfor å bestemme på forhånd hva politikk «er», 
anerkjenner vi på dette emnet at nettopp det er et stridsspørsmål.  
 
I dette emnet tar vi opp sosiologiske perspektiver på politikk og politisk deltagelse i «tradisjonell» 
forstand , men tar også opp en bredere forståelse av politikk fundert i hverdagsliv, sosiale bevegelser, 
offentlig debatt og sentrale ulikhetsdimensjoner og utfordringer. Emnet tar opp overordnede 
diskusjoner om hvordan makt og politikk forstås; historiske perspektiv på ulike typer politiske 
regimer; ulike muligheter for å bli hørt i de formelle politiske prosessene; de sosiale betingelsene for 
å omsette misnøye til organisering for sosial endring; og transnasjonalitet og endringer av politikk på 
tvers av grenser.  
 

Læringsmål: 

• Grunnleggende innsikter i ulike forståelser av makt 

• Kjennskap til ulike forståelser av hva som forstås med «politikk» og «politisk» 

• Grunnleggende innsikt i historiske og transnasjonale forutsetninger for politiske systemer. 

• Kjennskap til sentrale forklaringer av ulikhet i deltagelse i politiske prosesser. 

• Innsikt i hvordan sosiale bevegelser og sivilsamfunn er arenaer for motmakt.  
 
 
Eksamensform: 4 timers skoleeksamen 
Obligatorisk aktivitet: nei.  
Undervisningsramme: 12 ganger 2x45 minutter forelesninger  
Max antall studenter: 100  
Tilbys  alle, del av 40-gruppen.  
Forutsetninger: Anbefalt forkunnskap er SOS1004 og SOS1100. 
Undervisningsspråk: norsk 
Eksamensspråk: norsk 
Undervises hver høst. 
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